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Nowa Konsul Generalna Niemiec z wizytą w Wielkopolsce

*26 października Ulrike Knotz, Konsul Generalna Republiki Federalnej Niemiec spotkała się z Markiem
Woźniakiem, Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Konsul Knotz objęła urząd w sierpniu br., stąd
zapoznawczy charakter tej wizyty. Dziękując za możliwość spotkania podkreśliła, że pierwsze wrażenia z
pobytu w Polsce są bardzo pozytywne. Zaznaczyła, jak bardzo nasz kraj zmienił się pod względem
chociażby infrastruktury. Jednak tym, co cieszy ją najbardziej, jest charakter relacji polsko-niemieckich,
które mają mocne fundamenty, co przekłada się na ogromną liczbę kontaktów na różnych szczeblach.*

Marszałek Woźniak dodał, że współpraca Polski i Niemiec jest już na takim poziomie zaawansowania, że
stała się po prostu codziennością, ale właśnie to świadczy o dobrych sąsiedzkich relacjach. Ponadto
zaznaczył, że znakiem dobrej kooperacji jest lokalizacja fabryki Volkswagena Craftera - pomimo wielu
wariantów niemiecki koncern zdecydował się jednakna wielkopolską Wrześnię ze względu m.in. na
sprawdzone i rzetelne kadry, z których nasz region słynie. Marszałek podkreślił, że naszą mocną stroną
jest sektor małych i średnich przedsiębiorstw, którego ciągły rozwój świadczy o samodzielności i
niezależności Wielkopolan.

Zarówno Konsul, jak i Marszałek zgodzili się co do tego, że najważniejsze jest, by ten kapitał polsko-
niemieckich relacji zachować i nie pozwalać na umniejszenie czy negowanie jego znaczenia.

Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu powstał w październiku 1990 roku. Wraz
z filią w Opolu, jest jednym z największych niemieckich konsulatów na świecie. Okręg konsulatu to 5
województw w części zachodniej i południowo-zachodniej Polski. Początkowo jego działalność skupiała się
na obsłudze ruchu wizowego oraz paszportowego. Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej oraz
układu z Schengen główny nacisk działalności położony jest na współpracę transgraniczną, polsko-
niemiecką wymianę gospodarczą oraz promowanie języka i kultury niemieckiej w Polsce.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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